
 
 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE TANGARÁ DA SERRA 
 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO MESTRADO/DOUTORADO EM ESTUDOS LITERÁRIOS 

 

 
 

 Secretaria do Mestrado/Doutorado em Estudos Literários 
Campus Universitário de Tangará da Serra 

Rodovia MT 358 - Km 07. Caixa Postal 287 – Jardim Aeroporto - Fone: (65) 3311-4925 
e-mail: ppgel@unemat.br  - site: www.ppgel.com.br 

   

 

RESULTADO FINAL SELEÇÃO ALUNO ESPECIAL 2017/1  

 
RESOLVE: 

 
O Programa de Pós-graduação em Estudos Literários, da Universidade do Estado 

do Mato Grosso, no uso de suas atribuiões, conforme INSTRUÇÃO NORMATIVA 001/2017 
– CSP/PPGEL, de abertura de inscrições. 
 
RESOLVE: 
 

I- HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo dos candidatos às vagas 
destinadas a Aluno Especial do Programa de Pós-graduação em Estudos Literários a nível de 
Mestrado e Doutorado, para ingresso no 1º semestre de 2017. 

 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS LITERÁRIOS - PPGEL 

Nome Disciplina Resultado 

Ademilton Martins dos 
Santos 

Literatura Infanto/Juvenil: história, formas e 
perspectivas 

Aprovado(a) 

Adriana Batista A tragédia na ficção moderna brasileira Aprovado(a) 

Alessandra Antonelo 
Martins  

Literatura Infanto/Juvenil: história, formas e 
perspectivas 

Aprovado(a) 

Almirene Francisca Bomfim  Literatura Infanto/Juvenil: história, formas e 
perspectivas 

Aprovado(a) 

Ana Paula Spricigo A tragédia na ficção moderna brasileira Aprovado(a) 

Benedita Maria de Bomfim 
e Lima 

A tragédia na ficção moderna brasileira Aprovado(a) 

Camila kazue Fujimoto A tragédia na ficção moderna brasileira Aprovado(a) 

Carla Aparecida Londero  A tragédia na ficção moderna brasileira Aprovado(a) 

Cintia de Sousa A tragédia na ficção moderna brasileira Aprovado(a) 

Daniele Angelica Borges 
Foletto 

Literatura Infanto/Juvenil: história, formas e 
perspectivas 

Aprovado(a) 

Denise Aparecida Ferreira 
Vidal Hammes  

A tragédia na ficção moderna brasileira Aprovado(a) 

Deolina Borges Arcanjo A tragédia na ficção moderna brasileira Aprovado(a) 

Edini Maria da Silva Pires  Literatura Infanto/Juvenil: história, formas e 
perspectivas 

Aprovado(a) 



 
 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE TANGARÁ DA SERRA 
 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO MESTRADO/DOUTORADO EM ESTUDOS LITERÁRIOS 

 

 
 

 Secretaria do Mestrado/Doutorado em Estudos Literários 
Campus Universitário de Tangará da Serra 

Rodovia MT 358 - Km 07. Caixa Postal 287 – Jardim Aeroporto - Fone: (65) 3311-4925 
e-mail: ppgel@unemat.br  - site: www.ppgel.com.br 

   

 

Eduardo Fonseca de Souza A tragédia na ficção moderna brasileira Aprovado(a) 

Elce Nunes Nogueira da 
Costa 

A tragédia na ficção moderna brasileira Aprovado(a) 

Erika Cristhina Figueiredo 
Rodrigues Vieira  

Literatura Infanto/Juvenil: história, formas e 
perspectivas 

Aprovado(a) 

Flávio Ribeiro Bueno Literatura Infanto/Juvenil: história, formas e 
perspectivas 

Aprovado(a) 

Francieli de Freitas Silva  Literatura Infanto/Juvenil: história, formas e 
perspectivas 

Aprovado(a) 

Francielle Garcia Campanha  Literatura Infanto/Juvenil: história, formas e 
perspectivas 

Aprovado(a) 

Francisca Janaína Freire 
Rodrigues 

A tragédia na ficção moderna brasileira Aprovado(a) 

Gerson  Silveira Pereira A tragédia na ficção moderna brasileira Aprovado(a) 

Giselle de Cáritas Oliveira 
Anunciação -  

Literatura Infanto/Juvenil: história, formas e 
perspectivas 

Aprovado(a) 

Jessica Iraci Rodrigues Ribas  Literatura Infanto/Juvenil: história, formas e 
perspectivas 

Aprovado(a) 

Klleber Moreira de 
Mendonca Junior 

A tragédia na ficção moderna brasileira Aprovado(a) 

Letícia da Silva A tragédia na ficção moderna brasileira Aprovado(a) 

Luciana Aparecida Carvalho A tragédia na ficção moderna brasileira Aprovado(a) 

Nasione Rodrigues Silva  Literatura Infanto/Juvenil: história, formas e 
perspectivas 

Aprovado(a) 

Natália Marques da Silva  Literatura Infanto/Juvenil: história, formas e 
perspectivas 

Aprovado(a) 

Priscila Borges  Literatura Infanto/Juvenil: história, formas e 
perspectivas 

Aprovado(a) 

Raimunda Pereira Souza A tragédia na ficção moderna brasileira Aprovado(a) 

Raquel Candida de Oliveira 
Bernardo  

Literatura Infanto/Juvenil: história, formas e 
perspectivas 

Aprovado(a) 

Roberta Maria Righetto A tragédia na ficção moderna brasileira Aprovado(a) 

Roger Servilha Pereira  A tragédia na ficção moderna brasileira Aprovado(a) 

Sandra Ferreira Ramos A tragédia na ficção moderna brasileira Aprovado(a) 

Sidinéia Maria de Souza A tragédia na ficção moderna brasileira Aprovado(a) 

Silvana Azevedo da Costa 
Marques 

Literatura Infanto/Juvenil: história, formas e 
perspectivas 

Aprovado(a) 



 
 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE TANGARÁ DA SERRA 
 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO MESTRADO/DOUTORADO EM ESTUDOS LITERÁRIOS 

 

 
 

 Secretaria do Mestrado/Doutorado em Estudos Literários 
Campus Universitário de Tangará da Serra 

Rodovia MT 358 - Km 07. Caixa Postal 287 – Jardim Aeroporto - Fone: (65) 3311-4925 
e-mail: ppgel@unemat.br  - site: www.ppgel.com.br 

   

 

Vanessa Leticia de Oliveira 
Ramos 

A tragédia na ficção moderna brasileira Aprovado(a) 

Zenilda Angélica da Silva  Literatura Infanto/Juvenil: história, formas e 
perspectivas 

Aprovado(a) 

 
Sala da Sessão do Conselho Superior do Programa, Campus de Tangará da Serra, em 06 de 
março de 2017. 
 

 
Dr. Aroldo José Abreu Pinto 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Estudos Literários-PPGEL 
Universidade do Estado de Mato Grosso-UNEMAT 

Telefone: (65) 3311-4925. 

Presidente do Conselho 

 
 
 
 


